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SURAT TUGAS 

No. 5009/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2023 

 

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada : 

Nama : KARTINI , S.Kom, MMSI 

No. Dosen / NIP : 5009 / 5009 

NIDN / NIDK 0327086603 

Jabatan Akademik : Lektor (300) 

JL. KEMUNNG DALAM I NO.C64, RT.006 RW.007, KELURAHAN PEJATEN TIMUR, KECAMATAN PS.MINGGU, JAKARTA 

SELATAN 12510. DKI JAKARTA 

Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah: 

 
No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS 

1 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

2 CSF103 Aljabar Linier dan Matriks 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

3 CSF309 Basis Data 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta 

4 CSF309 Basis Data 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta 

5 CSF309 Basis Data 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta 

6 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

7 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

8 CSF206 Organisasi dan Arsitektur Komputer 3 EU201 Paralel/Reguler-2 Bekasi 

 
Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut : 

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah 

ditetapkan oleh Universitas; 

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan 

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul 

http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan; 

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian 

tengah/akhir semester; 

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi 

yang dimiliki; 

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya. 

 

 
Jakarta, 1 September 2023 

Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer 

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M. 

NIP. 222010872 
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Pemodelan Proses Bisnis (3 sks) Ruang : KHIB203(H)
Kode : CIS201 Kelas : KH001 Dosen : KARTINI , S.Kom, MMSI
Prodi : Sistem Informasi Semester : 2

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Selasa
19-3-24

07:30-
10:00 Pendahuluan

Selasa
19-3-24

07:30-
10:00 Pendahuluan 25    

2
Selasa
26-3-24

07:30-
10:00 BPM Life Cycle

Selasa
26-3-24

07:30-
10:00 BPM Life Cycle intoduction Pemodelan proses

bisnis 25    

3
Selasa
2-4-24

07:30-
10:00 Identifikasi Proses

Selasa
2-4-24

07:30-
10:00 Identifikasi Proses 25    

4
Selasa
23-4-24

07:30-
10:00

Penemuan Proses Bisnis (Process
Discovery)

Selasa
23-4-24

07:30-
10:00

Penemuan Proses Bisnis (Process
Discovery)

Penemuan proses (recavery
proses) 25    

5
Selasa
30-4-24

07:30-
10:00

Pemodelan proses bisnis (Process
Modelling)

Selasa
30-4-24

07:30-
10:00

Pemodelan proses bisnis (Process
Modelling) pemodelan proses bisnis BPMN 25    

6
Selasa
7-5-24

07:30-
10:00

Pemodelan proses bisnis 2 (Process
Modelling 2)

Selasa
7-5-24

07:30-
10:00

Pemodelan proses bisnis 2 (Process
Modelling 2) lnjutan bpmn 25    

7
Selasa
14-5-24

07:30-
10:00 Studi Kasus Pemodelan Proses Bisnis

Selasa
14-5-24

07:30-
10:00 Studi Kasus Pemodelan Proses Bisnis REVIW PERT 1 SAMPAI PERT6 24    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Pemodelan Proses Bisnis (3 sks) Ruang : KHIB203(H)
Kode : CIS201 Kelas : KH001 Dosen : KARTINI , S.Kom, MMSI
Prodi : Sistem Informasi Semester : 2

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Sabtu

13-7-24
07:30-
10:00

QUALITATIVE PROCESS ANALYSIS
1

Sabtu
13-7-24

07:30-
10:00

QUALITATIVE PROCESS ANALYSIS
1

MODUL SESI 08 DESAIN ULANG
PROSES 2 13    

9
Selasa
11-6-24

07:30-
10:00

QUALITATIVE PROCESS ANALYSIS
2

Selasa
11-6-24

07:30-
10:00

QUALITATIVE PROCESS ANALYSIS
2 emodelan Proses bisnis BPMN 24    

10
Sabtu

13-7-24
10:00-
12:30

QUANTITATIVE PROCESS
ANALYSIS 1

Sabtu
13-7-24

10:00-
12:30

QUANTITATIVE PROCESS
ANALYSIS 1 Implementasi dan Monitoring Proses 12    

11
Selasa
25-6-24

07:30-
10:00 Analisis Proses Kualitatif 2

Selasa
25-6-24

07:30-
10:00 Analisis Proses Kualitatif 2 Analisis Proses Kualitatif : Analisis

Recovery dan Redisain 21    

12
Selasa
2-7-24

07:30-
10:00 PROCESS �REDESIGN 2

Selasa
2-7-24

07:30-
10:00 PROCESS �REDESIGN 2 pemodelan proses bisnis redisain 24    

13
Selasa
9-7-24

07:30-
10:00

IMPLEMENTATION PROCESS
AUTOMATION

Selasa
9-7-24

07:30-
10:00

IMPLEMENTATION PROCESS
AUTOMATION Analisis Fishbound dan redisain 21    

14
Selasa
16-7-24

07:30-
10:00 PROCESS MONITORING

Selasa
16-7-24

07:30-
10:00 PROCESS MONITORING evaluasi , dan presentasi tugas projec 19    
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Pemodelan Proses Bisnis Dosen : KARTINI , S.Kom, MMSI (5009)
Kode MK dan Seksi : CIS201 (KH001)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 07:30 - 10:00 (KHIB203(H))

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19
Mar

26
Mar

02
Apr

23
Apr

30
Apr

07
Mei

14
Mei

13
Jul

11
Jun

13
Jul

25
Jun

02
Jul

09
Jul

16
Jul

1. ENRICO BONAR IVANDER MANURUNG 20220803134 H H H H H H H A H A H H H H
2. CLAUDIA FATIMA MAHARANI CHANIA 20230803003 H H H H H H H H H H H H H S
3. DAVA RIFQI KURNIA 20230803004 H H H H H H S H H H H H H H
4. RAKHA ADHITYA 20230803009 H H H H H H H H H H H H H H
5. NICHOLAS FELIX KUSUMAHADI 20230803010 H H H H H H H I H I A H H H
6. BAGAS WAHYUDI PUTRA 20230803021 H H H H H H H I H I H H I S
7. RAFLI INDRA SAPUTRA 20230803025 H H H H H H H H H H H H H H
8. SYAIFUL ADAM 20230803033 H H H H H H H A H A H H H H
9. REYVAN FADILLAH ARBIE 20230803035 H H H H H H H H H H H H H H
10. AUREL AZAHRA ISLAMI PASYA 20230803039 H H H H H H H H H H H H H H
11. MANDELA BAAZA SITANGGANG 20230803041 H H H H H H H I H I H H H H
12. I WAYAN SURYA FEBRIANE 20230803045 H H H H H H H I H I I H H I
13. JUANANDA PUTERA 20230803046 H H H H H H H I H I H H H H
14. DIVA YASA 20230803049 H H H H H H H H H H H H H H
15. DIANDRA SASHMITA MAHARANI 20230803051 H H H H H H S A S A A A A A
16. ERIKA AMANDA PUTRI 20230803065 H H H H H H H H H H H H H H
17. ARLINE NIRMALA 20230803067 H H H H H H H S H S H H A A
18. ENDARGO SANTOSA 20230803069 H H H H H H H H H H H H H H
19. JUNDANA ABDULLAH HANIF 20230803074 H H H H H H H H H H H H S H
20. TEGUH PUJIANTO 20230803075 H H H H H H H H H I I H H H
21. KALYCA KHIAR MAHARANI 20230803085 H H H H H H H H H H H H H S
22. NUR ZAKI FAWWAZI 20230803099 H H H H H H H A H A H H H H
23. MOCH SYAHRUL RAMADHAN 20230803123 H H H H H H H H H H H H H H
24. GILBERT IMMANUEL B LESTARI S 20230803124 H H H H H H H I H I H H H H

8/22/24, 4:03 PM Laporan Absensi Kuliah

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi 1/2



No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19
Mar

26
Mar

02
Apr

23
Apr

30
Apr

07
Mei

14
Mei

13
Jul

11
Jun

13
Jul

25
Jun

02
Jul

09
Jul

16
Jul

25. RAKHA FADHILA WIBOWO 20230803125 H H H H H H H I H I H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : CIS201 Kelas : KH001 Dosen : KARTINI , S.Kom, MMSI
Matakuliah : Pemodelan Proses Bisnis  
Prodi : Sistem Informasi  

No N I M Nama Mahasiswa UTS QUIS TUGAS UAS NA Nilai Akhir
30 % 20 % 20 % 30 % Angka Huruf

1 20220803134 Enrico Bonar Ivander Manurung 82 80 88 82 82,8 4,00 A
2 20230803003 Claudia Fatima Maharani Chania 72 75 78 70 73,2 3,00 B
3 20230803004 Dava Rifqi Kurnia 75 78 70 84 77,3 3,70 A-
4 20230803009 Rakha Adhitya 80 90 88 90 86,6 4,00 A
5 20230803010 Nicholas Felix Kusumahadi 70 70 70 70 70 3,00 B
6 20230803021 Bagas Wahyudi Putra 80 75 80 87 81,1 4,00 A
7 20230803025 Rafli Indra Saputra 75 82 75 78 77,3 3,70 A-
8 20230803033 Syaiful Adam 87 90 87 85 87 4,00 A
9 20230803035 Reyvan Fadillah Arbie 80 80 80 90 83 4,00 A

10 20230803039 Aurel Azahra Islami Pasya 78 75 78 78 77,4 3,70 A-
11 20230803041 Mandela Baaza Sitanggang 78 70 78 80 77 3,70 A-
12 20230803045 I Wayan Surya Febriane 70 75 75 75 73,5 3,00 B
13 20230803046 Juananda Putera 78 70 78 88 79,4 3,70 A-
14 20230803049 Diva Yasa 88 70 78 90 83 4,00 A
15 20230803051 Diandra Sashmita Maharani 73 70 0 0 35,9 0,00 E
16 20230803065 Erika Amanda Putri 80 98 80 90 86,6 4,00 A
17 20230803067 Arline Nirmala 78 80 80 78 78,8 3,70 A-
18 20230803069 Endargo Santosa 70 88 78 90 81,2 4,00 A
19 20230803074 Jundana Abdullah Hanif 78 80 80 75 77,9 3,70 A-
20 20230803075 Teguh Pujianto 90 85 55 90 82 4,00 A
21 20230803085 Kalyca Khiar Maharani 80 90 80 95 86,5 4,00 A
22 20230803099 Nur Zaki Fawwazi 90 78 78 80 82,2 4,00 A
23 20230803123 Moch Syahrul Ramadhan 78 80 80 80 79,4 3,70 A-
24 20230803124 Gilbert Immanuel B Lestari S 75 78 80 90 81,1 4,00 A
25 20230803125 Rakha Fadhila Wibowo 80 80 80 90 83 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

ANIK HANIFATUL AZIZAH , S.Kom, M.IM KARTINI , S.Kom, MMSI
NIP. 220030826 NIP. 5009
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https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai 1/2



8/22/24, 4:00 PM Nilai Akhir

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai 2/2


